
 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia Giulia – Direzione Generale 
Ufficio III - Coordinamento regionale del personale della scuola e dei dirigenti scolastici e Ambito Territoriale di Trieste 

 

34123 TRIESTE - via Santi Martiri, 3 - tel. 0404194111 – 0403173711- Codice Univoco Ufficio NV8DB0 - C.F. 80016740328  

 e-mail: drfvg.ufficio3@istruzione.it –  usp.ts@istruzione.it  

PEC: drfr@postacert.istruzione.it - uspts@postacert.istruzione.it  

 sito web: http://usrfvg.gov.it/it/   

 

Prot. m_pi.AOODRFVG (vedasi timbratura in alto)   Trieste, (vedasi timbratura in alto) 
 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

 
VISTO il Decreto Legislativo 16 aprile 1994, n. 297 e s.m. e, in particolare, l’art. 404, sulle Commissioni 

giudicatrici dei concorsi per titoli ed esami; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e s.m. “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

VISTO il Decreto prot. AOOGABMI n. 80 del 30.03.2022 che detta le “Disposizioni concernenti il concorso 

per titoli ed esami abilitante per l’accesso ai ruoli del personale docente relativi all'insegnamento 
dell'educazione motoria nella scuola primaria, di cui all’articolo 1, commi 329 e seguenti, della 
Legge 30 dicembre 2021, n. 234”; 

VISTO il Decreto prot. AOODPIT n. 1330 del 4.08.2023 che ha bandito il suindicato concorso e ha previsto, 
per il Friuli Venezia Giulia, un numero di posti pari a 36; 

VISTO l’Avviso prot. AOODGPER n. 69433 del 22.11.2023 avente ad oggetto “Concorso ordinario, per titoli 
ed esami, finalizzato al reclutamento del personale docente per i posti relativi all’insegnamento 

dell’educazione motoria nella scuola primaria – Calendario delle prove scritte”; 

VISTO il successivo Avviso prot. AOODGPER n. 69436 del 22.11.2023 e il conseguente Avviso prot. 
AOODRFVG n. 15559 del 29.11.2024, di abbinamento dei candidati alle sedi di esame per lo 
svolgimento della prova scritta in Friuli Venezia Giulia; 

VISTI  gli esiti delle prove scritte e i candidati ammessi a sostenere la prova orale; 

VISTO il Provvedimento prot. AOODRFVG n. 15247 del 24.11.2024 di nomina della Commissione 

giudicatrice; 

VISTO il Provvedimento prot. AOODGPER n. 31964 del 11.03.2024, con cui l’Amministrazione centrale ha 
comunicato gli ulteriori candidati ammessi a sostenere la prova orale, in seguito alla rettifica del 
punteggio, per un errore nel quesito n. 26; 

VISTA la graduatoria di merito regionale pubblicata con Decreto prot. AOODRFVG n. 7243 del 9.05. 2024; 

VISTO il Provvedimento prot. AOODGPER n. 82686 del 10.06.2024, con cui l’Amministrazione centrale ha 
comunicato i nominativi dei candidati che, per un secondo errore nel quesito n. 26, hanno ottenuto 

la rettifica del punteggio, indicando le modalità per la comunicazione del punteggio rettificato ai soli 
candidati interessati; 

VISTO che, in seguito alla rettifica del punteggio, sono stati ammessi a sostenere la prova orale n. 3 
candidati; 

VISTE le convocazioni per lo svolgimento della prova orale suppletiva comunicate ai 3 candidati interessati, 

secondo le modalità previste dall’ all’articolo 12, comma 5, del Decreto dipartimentale prot. 

AOODPIT n. 1330 del 4.08.2023; 

VISTO l’art. 14 del bando di concorso e, in particolare, il comma 3 del Bando che dispone “La commissione 
giudicatrice, di cui all’articolo 12, a seguito degli esiti della prova scritta, della prova orale e della 
valutazione dei titoli, procede alla compilazione della graduatoria di merito regionale. Il punteggio 
finale è espresso in duecentocinquantesimi”; 

VISTO il comma 3 del suindicato articolo che dispone “Ciascuna graduatoria comprende un numero di 

candidati non superiore ai contingenti assegnati, riportati nell’Allegato 1. A parità di punteggio 
complessivo si applicano le preferenze di cui all'articolo 5, comma 4, del decreto del Presidente 
della Repubblica 9 maggio 1994, n. 487”; 

CONCLUSE le attività di valutazione e di compilazione della graduatoria da parte della Commissione 
giudicatrice; 

mailto:drfvg.ufficio3@istruzione.it
mailto:usp.ts@istruzione.it
mailto:drfr@postacert.istruzione.it
mailto:uspts@postacert.istruzione.it
http://usrfvg.gov.it/it/


 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia Giulia – Direzione Generale 
Ufficio III - Coordinamento regionale del personale della scuola e dei dirigenti scolastici e Ambito Territoriale di Trieste 

 

34123 TRIESTE - via Santi Martiri, 3 - tel. 0404194111 – 0403173711- Codice Univoco Ufficio NV8DB0 - C.F. 80016740328  

 e-mail: drfvg.ufficio3@istruzione.it –  usp.ts@istruzione.it  

PEC: drfr@postacert.istruzione.it - uspts@postacert.istruzione.it  

 sito web: http://usrfvg.gov.it/it/   

 

 

DECRETA 

1. È approvata la graduatoria di merito regionale rettificata, per i posti destinati al Friuli Venezia 
Giulia del concorso per titoli ed esami abilitante per l’accesso ai ruoli del personale docente 
relativi all'insegnamento dell'educazione motoria nella scuola primaria, bandito con DDG 

1330/23. Le preferenze di cui all’art. 5 del D.P.R. 9 maggio 1994 n. 487 sono applicate a parità di 
punteggio con uno o più concorrenti. 

2. La graduatoria è allegata al presente provvedimento e ne costituisce parte integrante.  

3. I docenti di cui all’allegato elenco conseguono l’abilitazione alla data di pubblicazione del Decreto di 

approvazione della graduatoria, in base all’art. 14, comma 8, del bando di concorso che dispone “Il 
superamento di tutte le prove concorsuali, attraverso il conseguimento dei punteggi minimi di cui agli 

articoli 8, 9 e 10 del presente Decreto, costituisce abilitazione nei casi in cui il candidato ne sia privo”.  

4. Avverso il presente provvedimento è ammesso, per i soli vizi di legittimità, ricorso giurisdizionale al TAR 
o ricorso straordinario al Presidente delle Repubblica, rispettivamente, entro e non oltre 60 e 120 giorni 
dalla pubblicazione all’albo on line e sul sito web dell’Ufficio scolastico regionale per il Friuli Venezia 
Giulia. 

IL DIRETTORE GENERALE 
Daniela Beltrame 

 

 

 

 

 

Allegato 1: Graduatoria regionale rettificata DDG 1330_2023 

 

All’albo e al sito per la pubblicazione  

 

Al sistema informativo del Ministero 

mailto:drfvg.ufficio3@istruzione.it
mailto:usp.ts@istruzione.it
mailto:drfr@postacert.istruzione.it
mailto:uspts@postacert.istruzione.it
http://usrfvg.gov.it/it/

		2024-07-08T17:34:27+0000
	BELTRAME DANIELA


		2024-07-09T09:39:47+0200
	protocollo




